secara khusus tentang asal mula negara fokus pada al-Ghazali

C. Pembahasan/ Hasil Penelitian

1. Riwayat Hidup al-Ghazali

Beliau adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Al-Ghozali,

at- Thuusy, penyebutan namanya biasa diawali dengan nama Abu Hamid sebagai

Kuniyah. Beliau dilahirkan pada tahun 450 H atau 1058 M di kota Al Ghozalah, sebuah

kota kecil dekat kota Thuus di daerah Khurasan. Pada zaman dahulu hingga sekarang

daerah itu adalah pusat ilmu dan pengetahuan, sehingga tidak mengherankan jika dari